2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
3 созыва

РЕШЕНИЕ

от  22.06.2015                                              № 45/17                                            с. Раздольное

О внесении изменений и дополнений  в  Положение о порядке осуществления  муниципального земельного контроля на территории Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района от 26.09.2011  №  94/52

 В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",                 во исполнение протеста прокурора Николаевского района от  19.01.2015 года № 7-30-2015, Совет депутатов Совхозского сельского поселения,

 РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения  в  Положение о порядке осуществления  муниципального земельного контроля на территории Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района от 26.09.2011  №  94/52 (далее - Положение):

1.1. Пункт 1.1. раздела 1 Положения  дополнить абзацем  следующего содержания:

 « Под муниципальным земельным контролем понимается деятельность органов местного самоуправления по контролю за соблюдением органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства субъекта Российской Федерации, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации предусмотрена административная                и иная ответственность»;

1.2. Пункт 1.2. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Муниципальный земельный контроль осуществляется в соответствии                           с законодательством Российской Федерации и в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, а также принятыми в соответствии    с ними нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

Органы местного самоуправления сельских поселений осуществляют муниципальный земельный контроль в отношении расположенных в границах сельских поселений объектов земельных отношений»;

1.3. В абзаце 2 Пункта 3.2. раздела 3 Положения  слова  «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности» заменить словами « или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;

1.4. Пункт 3.4. раздела 3 Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора                                 о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов                           по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям»;

1.5. В абзаце 4 Пункта 5.1.2. раздела 5 Положения слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности» заменить словами « или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;

1.6. В пункте 5.2.8.  Раздела 5 Положения слово «обязаны» заменить словом «вправе»;

1.7. Дополнить Пункт 5.3.  Раздела 5 Положения подпунктом 5.3.3 следующего содержания:

«5.3.3. В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте проверки указывается информация                   о наличии признаков выявленного нарушения. Должностные лица органов местного самоуправления направляют копию указанного акта в орган государственного земельного надзора»;

1.8. Дополнить Пункт 6.3. Раздела 6 Положения  подпунктом 6.3.3. следующего содержания:

«6.3.3. В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, привлечение к ответственности                   за выявленное нарушение осуществляется в соответствии с указанным законодательством

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Совхозского

сельского  поселения                                                           С.Н. Буйлин

PAGE